
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@caha.es

Dirección Postal

Complejo Observatorio Astronómico Calar Alto, s/n
(04550) Gérgal España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LIC-2023-002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-04-2023 a
las 18:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Director del Centro Astronómico Hispano en Andalucía, A.I.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbeWHTBrn0EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Estudio de viabilidad y estimación del presupuesto de las cortadoras de imagen del
espectrógrafo TARSIS

Presupuesto base de licitación
Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 28.50.460D.749.02

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbeWHTBrn0EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Bertin Winlight
Identificador empresa FR83440304202
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 31/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2023 a las 18:06

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wPjfzuZFrpq7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000010842350 |  2023-679045 | Thu, 27 Apr 2023 18:16:13:191 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11346160478039248612376970965289398761 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wPjfzuZFrpq7JOCXkOhcDg%3D%3D

